
Při odpovědi uvádějte, prosím, naše č. j.

BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821

Archivní 2257/4, 149 00  Praha 4
telefon: +420 974 847 240
e-mail: posta@na.gov.cz
ID datové schránky: fe3aixh
http://www.nacr.cz

*NACRX0064FHX*
NACRX0064FHX

xxxxxxxxxxx
 xxxxxxxxxxx

Dne: 7.7.2025 Č. j.: NA- 3744-2/03-2025 Vyřizuje/tel.: Hubený / 974 847 318
Vaše č. j.:

Rozhodnutí

Česká  republika  –  Národní  archiv,  se  sídlem  Archivní  2257/4,  149  00  Praha  4  –  Chodovec,  jako
povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím), posoudil žádost o poskytnutí
informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím, podanou xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a
doručenou Národnímu archivu dne 3. července 2025 na podatelnu Národního archivu prostřednictvím
e-mailu.

Žadatel uvedl konkrétně, že žádá poskytnutí informací k Úmluvě o otroctví č. 165/1930 Sb. z. a n.,
zda Národní archiv uchovává ratifikační listinu k úmluvě, kdo tuto listinu podepsal a k jakému datu byla
odevzdána, zda je dokument digitalizován či je možné jej prostudovat osobně a zda existuje související
dokumentace.

Žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím se podle ustanovení
§ 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím v návaznosti na § 2 odst. 3 téhož zákona

o d m í t á.

Odůvodnění

Národní archiv při posuzování žádosti o poskytnutí informace vycházel z ustanovení § 2 odst. 3 zákona
o svobodném přístupu k informacím, kdy se zákon nevztahuje na poskytování informací, pokud zvláštní
zákon upravuje jejich poskytování. Takovým zvláštním zákonem je v podmínkách archivnictví zákon
č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů, protože požadované
informace jsou archiváliemi ve smyslu zákona č. 499/2004 Sb.

Na základě všech výše uvedených skutečností Národní archiv, jako povinný subjekt, učinil závěr tak, jak
je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí, to znamená, že žádost v souladu s ustanovením § 15
odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím v návaznosti na ustanovení § 2 odst. 3 téhož
zákona odmítl.

Pro úplnost dodáváme, že uvedená Úmluva a informace o ní se v archivních souborech uložených
v Národním archivu nenacházejí a jsou pravděpodobně uloženy v Archivu Ministerstva zahraničních věcí
České republiky, který je archivem specializovaným a příslušným k ukládání archiválií vzniklých
z činnosti tohoto ministerstva.



Při odpovědi uvádějte, prosím, naše č. j.

BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 81 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
ve znění pozdějších předpisů, podat odvolání k Ministerstvu vnitra, a to do 15 dnů ode dne jeho
doručení prostřednictvím Národního archivu. Odvolání nemá odkladný účinek.

PhDr. Ing. Milan Vojáček, Ph.D.
Ředitel Národního archivu
V z. Mgr. et Mgr. Karolína Šimůnková

Podepsáno elektronicky


